

Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny

Prawda o Wniebowzięciu Matki Bożej stanowi dogmat naszej wiary, choć formalnie ogłoszony stosunkowo niedawno - przez papieża Piusa XII 1 listopada 1950 r. w konstytucji apostołskiej *Munificentissimus Deus*: "...powagą Pana naszego Jezusa Chrystusa, świętych Apostołów Piotra i Pawła i Naszą, ogłaszamy, orzekamy i określamy jako dogmat objawiony przez Boga: że Niepokalana Matka Boga, Maryja zawsze Dziewica, po zakończeniu ziemskiego życia z duszą i ciałem została wzięta do chwały niebieskiej" (*Breviarium fidei* VI, 105) Orzeczenie to papież wypowiedział uroczyście w bazylice św. Piotra w obecności prawie 1600 biskupów i niezliczonych tłumów wiernych. Oparł je nie tylko na innym dogmacie, że kiedy przemawia uroczyście jako wikariusz Jezusa Chrystusa na ziemi w sprawach prawd wiary i obyczajów, jest nieomylny; mógł je wygłosić także dlatego, że prawda ta była od dawna w Kościele uznawana. Papież ją tylko przypomniał, swoim najwyższym autorytetem potwierdził i usankcjonował. Na Wschodzie Wniebowzięcie nazywane jest do dzisiaj «Zaśnięciem Matki Bożej». Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, obchodzona przez Kościół katolicki 15 sierpnia, sięga V wieku i jest rozpowszechniona w całym chrześcijaństwie. Jednocześnie należy zaznaczyć, że Nowy Testament nigdzie nie wspomina o ostatnich dniach życia, śmierci i o Wniebowzięciu Matki Bożej. Nie ma Jej grobu ani Jej relikwii. Ale od początku dziejów Kościoła istniała żywa wiara, że Maryja "wraz z ciałem i duszą" została wzięta do nieba. Uroczystość Matki Bożej Wniebowziętej ma swoje początki w Kościele wschodnim, który wprowadził ją w 431 roku.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>



POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

21.07.2024

Nr 247



LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

W życiu ludzkim i w przyrodzie występują ustawiczne zmiany, których człowiek nie może nie uwzględniać. Jest czas trudu i odprężenia, czas pracy i odpoczynku. Bóg nakazuje zarówno pracę, jak i odpoczynek. Przeplatanie się jednego i drugiego, odnalezienie i zachowanie właściwych proporcji między nimi stanowi warunek pełnego bycia i rozwoju człowieka. Dlatego Jezus dobry pasterz powiedział do apostołów w dzisiejszej Ewangelii: „Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pustynne i wypocznijcie”. Wezwanie uczniów na „pustynię”, oznacza nie tylko zachętę do odpoczynku fizycznego, regeneracji sił, ale również stanowi wezwanie do modlitwy, refleksji i dialogu z Jezusem. Od-
począć” – napisał kiedyś Norwid – to znaczy „począć na nowo”. Odpoczynek po pracy jest okazją do regeneracji sił,

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA

ale też do „zatrzymania się” i spojrzenia na swą pracę z pewnego dystansu, w celu właściwej jej oceny. Jest potrzebny, by móc cieszyć się tym, co się osiągnęło i kim się jest. Wreszcie, chroni przed typowym dla współczesnej cywilizacji niebezpieczeństwem ubóstwienia pracy i jej efektów, przed traktowaniem jej jako celu, przed zatraceniem się w niej z powodu chorych ambicji, przed ucieczką w zbytni aktywizm. Jest anegdota o pewnym bardzo ważnym człowieku, który wędrował z jednego bankietu na drugi, zaliczając w ten sposób, z poczucia obowiązku, kilka imprez w ciągu wieczoru. Pewnego dnia zauważono go siedzącego w kącie salonu ze wzrokiem utkwionym w trzymany w rękę kalendarzyk. Ktoś go zagadnął: „Sprawdza pan, dokąd pan teraz musi iść?”. „Nie – brzmiała odpowiedź. – Sprawdzam, gdzie ja właściwie jestem”. Dokąd człowiek tak gna? Tego nikt nie wie. Jeśli nie chcemy się dać „poszatkować” i nie stracić zbyt wiele przez nasze zabieganie, potrzebujemy refleksji nad tym, co naprawdę

ważne, a co tylko pilne, czemu w ogóle nie warto poświęcać nawet chwili. Pomocą w przemysłeniach może służyć historyjka o spotkaniu bogatego potentata morskiego z prostym rybakiem. Pewnego dnia bogacz przechadzał się około południa brzegiem morza i zobaczył, że prosty rybak siedzi sobie spokojnie obok swojej starej łódki i pali fajkę. Bogacz zapytał, czemu nie pracuje. Ten odrzekł, że zrobił już to, co miał na dziś zrobić. Bogacz zaczął mu mówić, że w takim razie powinien pracować nadal, a za dodatkowe pieniądze kupić sobie lepszą łódź, potem zatrudnić ludzi i wreszcie stać się bogatym przemysłowcem. Rybak słuchał i spytał, co byłoby później. Na to bogacz rzekł, że wówczas

mógłby solidnie i zasłużenie odpocząć. A rybak na to: „A ty myślisz, że co ja w tej chwili robię?”. „Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pustynne i wypocznijcie nieco”. W tych słowach wypowiedzianych przez Jezusa do apostołów nie chodzi o wyjazd na wakacje. Przypominają nam one o potrzebie pogłębionego życia duchowego. Pustynia, miejsce osobne, to szczególna przestrzeń spotkania z Bogiem. To miejsce walki o Boga w sobie. Taką pustynię musimy zorganizować sobie sami, abyśmy się nie zagubili. Szczególnie my, żyjący w dużych, ruchliwych miastach, my, którzy zabiegani – często nie zauważamy żyjących z nami, obok nas naszych najbliższych. Zabieganie i hałas jest tak naprawdę często tylko pretekstem, aby pod tą powierzchnią ukryć swoje zagubienie, samotność i wszystkie obawy i lęki. Jest tarczą ochronną, którą musimy rozbić, choć ten proces jest na pewno bolesny i niełatwy. Pustynia w ewangelicznym znaczeniu tego słowa tak naprawdę jest darem, którego wartości często nie dostrzegamy albo dostrzegamy za późno.

(Ks. Leszek Smoliński)

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
20.07.2024 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	W intencji ks. Piotra Glasa oraz za zmarłą nagle śp. Elę Kaczmarek
21.07.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	XVI NIEDZIELA ZWYKŁA + Monika Cygan w miesiąc po śmierci i powrót do zdrowia córki Klary (rodzina)
	Hemel Hempstead	16.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Agnieszki Schofield z okazji 50 rocznicy urodzin
	Hatfield	18.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Piotra i Małgorzaty Wróbel z okazji 16 rocznicy ślubu
28.07.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	XVII NIEDZIELA ZWYKŁA W intencji Parafii i wszystkich Parafian
04.08.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA W intencji Parafii i wszystkich Parafian
11.08.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	XIX NIEDZIELA ZWYKŁA Dziękczynno - błagalna w intencji Wiesławy Romanowskiej z okazji urodzin
18.08.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	XX NIEDZIELA ZWYKŁA Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	+ Jan i Róża oraz Teofil i Maria (syn)
24.08.2024 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Nie ma intencji
25.08.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	XXI NIEDZIELA ZWYKŁA + Jadwiga, Jan, Stanisław Mechelewski (Maria Mechelewska)
	Hatfield	18.00	Nie ma intencji
28.08.2024 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
30.08.2024 Piątek	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
31.08.2024 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Przemysław Pikulski w 19 rocznicę śmierci (rodzina)
01.09.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	XXII NIEDZIELA ZWYKŁA Nie ma intencji
	Hemel Hempstead	16.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Łukasza i Lidii Radzimirskich z okazji 18 rocznicy ślubu oraz rocznicy urodzin Łukasza
	Hatfield	18.00	+ rodzice Jan i Genowefa Maciągowscy oraz Janusz Pietrzak (dzieci i wnuki)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 22.07 - św. Marii Magdaleny, święto 23.07 - św. Brygidy, zakonnicy, patronki Europy, święto, 24.07 - św. Kingi, dziewicy, wspomnienie, 25.07 - św. Jakuba, Apostoła, święto oraz wspomnienie św. Krzysztofa, 26.07 - św. Joachima i Anny, rodziców NMP, wspomnienie, 28.07 - św. Szarbela Makhlufa, prezbitera, 25.07 - św. Jakuba, Apostoła, święto oraz wspomnienie św. Krzysztofa, 26.07 - św. Joachima i Anny, rodziców NMP, wspomnienie, 29.07 - św. Marty, Marii i Łazarza, wspomnienie, 30.07 - św. Piotra Chryzologa, biskupa i doktora Kościoła, 31.07 - św. Ignacego z Loyoli, prezbitera, wspomnienie, 01.08 - św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 04.08 - św. Jana Marii Vianneya, prezbitera, 06.08 - **Przemienienie Pańskie**, święto, 08.08 - św. Dominika, prezbitera, 09.08 - św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy, 10.08 - św. Wawrzyńca, diakona i męczennika, 11.08 - św. Klary, dziewicy, 14.08 - św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i męczennika, 15.08 - **Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny**, Uroczystość, 16.08 - św. Stefana Węgierskiego, wspomnienie, 17.08 - św. Jacka, prezbitera, wspomnienie,

2. Wszystkie sprawy dotyczące zaświadczeń lub innych spraw biurowych można załatwiać na nowo od 18. sierpnia. Dziękuję.

3. Od 04 do 25 września 2024 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej naszej Parafii (www.parafia-lethworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza.

4. 25.07 - wspomnienie św. Krzysztofa, Patrona kierowców. W związku z tym w sobotę, 20.07 oraz w niedzielę, 21.07, po Mszach św., poświęcimy nasze pojazdy i poprosimy o Boże błogosławieństwo oraz opiekę św. Krzysztofa dla kierowców i wszystkich podróżujących.

5. Wszystkim wyruszającym na odpoczynek wakacyjny i przybyłym Gościom życzymy spokojnego, dobrego i pożytecznego czasu, błogosławieństwa Bożego i dobrych wrażeń. A podróżującym bezpiecznej drogi i szczęśliwego powrotu do domu, szczęść Boże!

6. W poniedziałek, 15 lipca zmarła śp. Beata Wójcik, lat 58, zam. w Smallford. Pogrzeb odbędzie się w Polsce. Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie...

MSZE ŚW. - LIPIEC I SIERPIEŃ 2024 ROK

W lipcu i sierpniu nie ma Mszy św. we wtorki w Letchworth.

W ostatnią niedzielę lipca, 28.07 oraz we wszystkie niedziele sierpnia nie będzie Mszy św. o godz. 16.00 (dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans) od 22.07 do 23.08 nie będzie Mszy św. w dni powszednie (również niedzielnych Mszy św. sprawowanych w soboty o godz. 17.00, w Stevenage czyli: 27.07, 03.08, 10.08 oraz 17.08).

Niestety w tym roku nie będzie również Mszy św. w Hatfield w następujące niedziele: 28.07, 04.08, i 11.08.

W Letchworth niedzielne Msze św. bez zmian o godzin

W nagłych wypadkach, pod moją nieobecność można kontaktować się z księdzem Piotrem z Parafii w Dunstable. Numer tel.: +44 (0) 1582 662807

Modlitwa o dobre przeżycie wakacji (urlopu): Wszzechmogący, wieczny Boże, otaczaj nas, podróżujących, Swoją opieką. Bądź nam w potrzebie pomocą, w drodze towarzyszem i pociechą, w przeciwnościach obroną, abyśmy za Twoim przewodnictwem, pod opieką Matki Najświętszej i św. Rafała Archanioła, pomyślnie dotarli do celu i szczęśliwie wrócili do naszych domów. Udzielaj nam swojego błogosławieństwa i ochrony na ten czas odpoczynku. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.